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پرسپولیس و دردسرهای خانوادگی!
در مورد شرطی که برانکو برای حضور در ایران گذاشته است

باشگاه پرسپولیس سرانجام به طور رسمی قرارداد یحیی گل محمدی 
را فسخ کرد. پس از آن رضا درویش، مدیرعامل سرخ ها به شکلی قابل 
انتظار از برانکو ایوانکوویچ به عنوان گزینه نخست جانشینی یحیی یاد 

کرد و گفت مذاکرات اولیه با مربی کروات انجام شــده است. درویش 
مدعی شد برانکو هم از بازگشت به پرسپولیس استقبال کرده و در مورد 

مسائل مالی زیاد سختگیری به خرج نداده است. قرارداد ایوانکوویچ با تیم 
ملی عمان، در پایان جام ملت های آسیا و پیش از آغاز نیم فصل دوم لیگ برتر 

پایان خواهد یافت. بنابراین او از هر جهت گزینه ای مناسب برای هدایت پرسپولیس 
به نظر می رسد. در این میان اما درویش مدعی شده برانکو فقط یک شرط برای قبول 
این پیشــنهاد دارد؛ اینکه بتواند خانواده اش را برای ادامه کار خارج از اروپا راضی 
کند. به این ترتیب سرنوشت پرسپولیس هم اکنون به میل و اراده همسر و فرزندان 

پروفسور گره خورده است؛ موقعیتی که باشگاه چندان هم با آن غریبه نیست!

در یک نمونه مشــهور، مصطفی دنیزلی به عنــوان یکی دیگر از 
محبوب ترین ســرمربیان خارجی تاریخ پرســپولیس به دلایل 
مشــابه کارش در این تیم را نیمه تمام گذاشت. موضوع به دوره 
دوم حضور دنیزلی در جمع سرخپوشان برمی گردد. او لیگ یازدهم 
را روی نیمکت پرســپولیس به پایان برد اما به دلیل بیماری پدر 
همسرش در ترکیه به کشور خود بازگشت و پرسپولیس برای آغاز 
لیگ دوازدهم ناچار شد سراغ مانوئل ژوزه پرتغالی برود. بسیاری عقیده 
دارند دنیزلی در پرسپولیس به اندازه توانایی هایش و نیز فوتبالی که تیمش 
بازی می کرد، نتیجه نگرفت. در یک نمونه خفیف تر، همیشه شایعاتی وجود 
داشــته که رضا قوچان نژاد هم به دلیل مخالفت های همسرش پیشنهادهای 
مستمر پرســپولیس را رد کرد و در نهایت بازنشسته شد. حالا اما قرمزها باید 

امیدوار باشند داستان برانکو بیخ پیدا نکند.

نكته بازی

فرشاد احمدزاده در استقلال؟ واقعا؟
همزمان با آغاز فصل نقل وانتقالات، شــاهد اوج گیری گمانه زنی ها 
پیرامون جابه جایی بازیکنان هستیم و طبیعتا سرخابی ها هم بیش 
از سایر تیم ها در کانون توجه قرار گرفته اند. در این بین لیست های 
متعددی به عنوان فهرست خرید جواد نکونام در استقلال رسانه ای 
شده که وجه مشترک اغلب آنها درج اسم فرشاد احمدزاده است. حتی 
یک خبرگزاری مدعی شده استقلال برای جذب این بازیکن و البته 
محمد دانشگر و امید نورافکن به سپاهان نامه زده که باشگاه اصفهانی 
این درخواست را رد کرده است. نکونام در فولاد هم با احمدزاده کار 
کرده و گویا اعتقاد زیادی به این بازیکن دارد اما نکته اینجاست که 
فرشاد در گذشته اصطکاک شــدیدی با هواداران استقلال داشته و 
آنها قبلا هم به شایعه حضور او در تیم شان واکنش های تندی نشان 

داده بودند. آیا واقعا بهتر از احمدزاده برای استقلال پیدا نمی شود؟

کاش همه ما یک »ساپینتو« داشتیم!
جدایی سعید مهری از استقلال قطعی شد و این بازیکن در یک پست 
اینستاگرامی با هواداران تیمش خداحافظی هم کرد. او نوشت: »شنیدن 
اسمم از زبان شما حس خاصی برایم داشت.« خب البته اغلب اوقاتی 
که ما اسم مهری را از زبان استقلالی ها شنیدیم، چیزهای زیاد جالبی 
در موردش نمی گفتند! به هر حال اما این بازیکن رفت و گفته می شود 
مقصد بعدی اش آپوئل قبرس است؛ جایی که بار دیگر شاگرد ریکاردو 
ساپینتو خواهد شد. سرمربی پرتغالی زمان حضورش در استقلال هم 
اعتقاد ویژه ای به مهری داشت و با وجود همه انتقادات، از او استفاده 
می کرد. به تازگی هم ساپینتو بار دیگر علاقه اش به مهری را ابراز کرده 
و اصلا در حال جذب اوســت. کاش همه ما مثل ســعید مهری یک 

»ساپینتو« در زندگی مان داشتیم که تا این حد پایبندمان بود!

پرمهره یا کم مهره؟
گویا یکــی از چیزهایی که خیلی جواد نکونام را شــاکی می کند، 
پرمهره خطاب کردن استقلال است. قبلا یک بار رضا عنایتی این 
اشتباه را مرتکب شد و پاسخ تندی شــنید، حالا اما پیروز قربانی 
هم وارد همین حیطه خطرناک شده است! ســرمربی نفت و گاز 
گچساران که در جام حذفی به پرسپولیس خورده، پیرامون شرایط 
استقلال گفته: »اســتقلال مهره های بدی ندارد و اگر قرار باشد 
مربی مدام بگوید تیم من کم مهره است، اعتمادبه نفس بازیکنان 
کاهش خواهد یافت.« به نظر می رسد حق با قربانی است. استقلال 
حسینی، چشمی و جلالی را دارد که هر 3در جام جهانی اخیر بازی 
کرده اند، از حضــور 2خارجی باکیفیت مثل یامــگا و بلانکو بهره 
می برد و البته نفراتی مثل سهرابیان، رضاوند، مهرداد محمدی و... 

هم با داعیه تیم ملی به آبی ها کمک می کنند. 

خیر تارتار
چرا عدم حضور در پرسپولیس در این مقطع، به سود سرمربی ملوان بود؟

بعد از جــدی شــدن جدایــی یحیی گل محمــدی از 
پرسپولیس، گمانه زنی های گوناگونی در مورد جانشین 
او صورت گرفت. در این میان اسم مهدی تارتار هم زیاد 
به گوش می رســید؛ از باثبات ترین مربیان پرسپولیسی 
این سالیان لیگ برتر که معمولا در بهبود نسبی عملکرد 
تیم های میانه جدولی و نه چندان پرمهره تخصص دارد. 
البته که عملکرد این فصل تارتار در ملــوان فراتر از این 
حرف هاست و او موفق شده تیم ریشــه دار اما نه چندان 
بابضاعت خطه شمال کشور را تا پایان دور رفت در نیمه 
بالایی جدول تثبیت کند. از همین رو هم ذکر اسم تارتار 
در فهرست گزینه ها به اندازه سابق حساسیت برانگیز نبود 
و با واکنش منفی هواداران پرســپولیس هم مواجه نشد، 

هرچند که بیشــتر آنها حضور سرمربی خارجی را 
ترجیح می دهند و به نظر می رسد همین اتفاق هم 
در حال رخ دادن باشــد. خود تارتار گفته برانکو 
برای پرســپولیس بهترین گزینه اســت و البته 
شــخصا زیاد نباید بابت منتفی شدن حضورش 
در پرسپولیس ناراحت باشد. او امروز از ملوان تیم 

خوبی ساخته و جدایی اش در چنین شرایطی می تواند 
یک پوئن منفی بزرگ در کارنامه اخلاقی این مربی باشد. 
از سوی دیگر شاید بعدها با افزایش تجارب موفق تارتار، 
او با مقاومت کمتری به نیمکت تیم محبوبش برســد. به 
هر جهت فعلا به نظر می رسد این موضوع به خیر و صلاح 

تارتار بوده است.

برانکو  برانکو  یایا  
اسکوچیچاسکوچیچ؟؟

اگر پرسپولیس نتواند قرارداد بلندمدت با برانکو ببندد و خود این مربی هم نتواند خانواده اش را راضی کند 
گزینه اسکوچیچ برای مربیگری پرسپولیس مطرح می شود. البته این مربی هم درگیر پروژه جذاب تری است 

امیرحسین اعظمی|  بعد از فسخ  قرارداد رسمی پرسپولیس با یحیی گل محمدی، حالا مدیران باشگاه پرسپولیس در تلاش برای انتخاب 
سرمربی جدید هستند. رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس دوشنبه شب در برنامه فوتبال برتر اعلام کرد که جدی ترین گزینه آنها برای 

انتخاب سرمربی جدید، برانکو ایوانکوویچ است. حتی در این برنامه، تصویری از محمد دلبری، عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس در 
کنار برانکو منتشر شد و گفت که دلبری برای مذاکره با این مربی )طبق هماهنگی با فدراسیون فوتبال عمان( به امارات رفته بود. به نظر 

می رسد تنها مشکل پرسپولیسی ها پاسخ برانکو به این پیشنهاد است، چراکه برانکو پیش از این به خانواده اش قول داده بود که پس 
از مربیگری در عمان به کارش در خارج از اروپا پایان می دهد اما این تنها مسئله نیست. گفته می شود پرسپولیس نمی تواند با برانکو 

یا هر مربی دیگری قرارداد طولانی  مدت داشته باشد. البته یک نام دیگر هم به عنوان رقیب جدی برانکو مطرح است؛ اسکوچیچ.

پیشنهاد کوتاه مدت؟
درویش اعلام کرده که قرار اســت برانکو تا امروز پاسخ نهایی اش را بدهد ولی روز 
گذشته خبرگزاری فارس ادعا کرد که پرسپولیسی ها به برانکو پیشنهاد کوتاه مدت 
داده اند که این موضوع چندان به مذاق سرمربی سابق سرخ ها خوش نیامده است. 
برخی خبرها حاکی از این اســت که مهم ترین چالش پرسپولیس در مورد عقد 
قرارداد با برانکو به مشکلات مالی برمی گردد به همین دلیل وزارت ورزش به مدیران 
پرسپولیس تأکید کرده که اگر قرار به جذب مربی خارجی است، باید با مربی مورد 
نظر فقط تا پایان فصل جاری قرارداد امضا شود. گفته می شود یکی دیگر از دلایلی 
که وزارت ورزش موافق عقد قرارداد یک سال ونیمه نیست، بحث واگذاری 2باشگاه 
پرسپولیس و استقلال به بخش خصوصی است ولی حسین خبیری عضو هیأت 
مدیره باشگاه پرسپولیس بحث پیشنهاد کوتاه مدت به برانکو را تأیید نمی کند و به 
همشهری می گوید: »برانکو مربی تیم ساز است. وقتی او گزینه اصلی ما محسوب 
می شود دلیلی ندارد به پیشنهاد کوتاه مدت فکر کنیم. چنین بحثی در هیأت مدیره 
مطرح نشد و این خبر صحت ندارد. ما منتظر بازگشت آقای دلبری هستیم تا ببینیم 
مذاکره با برانکو به چه شــکلی پیش رفته ولی تمام تمرکز باشگاه این است که با 

ایوانکوویچ به توافق نهایی برسد.نظر من این است که با او قرارداد 3ساله ببندیم.«

پرسپولیس به سمت اسکوچیچ می رود؟
در حالی باشــگاه پرســپولیس از برانکو به عنوان اصلی ترین گزینه خودش نام می برد که 
مدیران این باشگاه چند گزینه دیگر را هم در لیست انتظار گذاشته اند. یکی از مدیران باشگاه 
پرسپولیس به همشهری می گوید نام دراگان اسکوچیچ هم در میان گزینه هاست ولی این 
مربی مورد تأیید هیأت مدیره نیســت. اگر پرســپولیس نتواند برانکو را بازگرداند، احتمالا 
اسکوچیچ به لیست گزینه های اصلی باشگاه اضافه خواهد شد. نکته مثبت در مورد دراگان 
این است که او مربی ارزان تری نسبت به برانکو است. پرسپولیس برای قرارداد یک و نیم ساله 
با برانکو و دستیارانش، باید حدود 2میلیون دلار هزینه کند ولی آوردن اسکوچیچ قطعا بار مالی 
کمتری نسبت به برانکو خواهد داشت. البته چالش باشگاه پرسپولیس در مورد اسکوچیچ، 
قرارداد رسمی این مربی با فدراسیون فوتبال کرواسی است و پروسه فسخ قرارداد هم چندان 
ساده نیست. مورد دیگر اینکه اســکوچیچ در حال حاضر هدایت تیم ملی زیر 21ساله  های 
کرواسی را برعهده دارد و آنها برای صعود به جام ملت های اروپا موقعیت خوبی دارند. شاید خود 
او هم ترجیح بدهد میدان بزرگ تری از لیگ ایران را تجربه کند. به هرحال مدیران پرسپولیس 
در موقعیت حساســی قرار دارند. آنها بعد از کناره گیری یحیی گل محمدی، توسط بخش 
مهمی از هواداران این تیم تحت فشار قرار گرفته اند و در سریع ترین زمان ممکن باید فردی را 

به عنوان سرمربی انتخاب کنند که نزد هواداران تیم مقبولیت داشته باشد.


